
diário oficial Nº 35.057   91Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-PMP-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de preço visando a futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços em coffee breaks, coquetéis, lanches 
prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em even-
tos realizados pela Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e Fundos 
Municipal.
ABERTURA: 05/08/2022, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 22 de julho de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira

Protocolo: 832133

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-PMP-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção para manutenção de bens 
imóveis, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá, Fundos e Secretarias vinculadas.
ABERTURA: 11/08/2022, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://paca-
ja.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 25 de julho de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira

Protocolo: 832134

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0014 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aqui-
sição de Combustíveis e Derivados do Petróleo Para Atender As Secreta-
rias, Fundos e Prefeitura Municipal de Primavera/Pa, com abertura no dia 
05/08/2022, a partir das 09h00, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://
tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Áureo Bezerra 
Gomes -Prefeito Municipal PMP/PA.

Protocolo: 832136

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 002.200722-SEMECD 
Origem: Dispensa nº 026/2022-Semecd. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura - Semecd. Contratado: J T Couto - Epp, Cnpj 
63.818.728/0001-45. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais esportivos, destinado para manutenção das es-
colas da Rede Municipal de Ensino e Demandas da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Rurópolis/Pa. Valor: R$ 49.916,00 (quarenta e nove 
mil, novecentos e dezesseis reais), sobre os valores do efetivo recebimen-
to dos Pretendidos Pelo Contrato. Exercício: 2022 - Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura - SEMECD. 12.361.0005.2.024 - Manutenção das 
Atividades da SEMECD - 33.90.30.00 - Material de Consumo - 15001001 - 
Fonte - 15990000 - Fonte. Vigência: 20 de julho de 2022 a 20 de dezembro 
de 2022. Data da Assinatura: 20 de julho de 2022. Aluizio R. Costa Pires 
- Presidente da Comissão de Licitação.

CONTRATO Nº 001.200722-SEMAP 
ORIGEM: DISPENSA Nº 025/2022-SEMAP. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal De Administração E Planejamento - SEMAP. Contratado: C B de 
Souza Comercio e Serviços Me, com CNPJ nº 09.027.695/0001-70. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Continua-
dos de Manutenção Preventiva e Corretiva das Instalações, Sistemas, Equi-
pamentos e Aparelhos de Ar Condicionado do Tipo Central e Tipo Compacto 
e Split, Com Fornecimento de Mão de Obra E Serviços Afins, nos Prédios 
da Prefeitura Municipal de Ruropolis, Demutran, Iluminação Publica e Gara-
gem Municipal. Valor: R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais), 

sobre os valores do Efetivo Recebimento dos Pretendidos Pelo Contrato. 
Exercício: 2022- Secretaria Municipal de Administração E Planejamento - SE-
MAP. 08.122.0003.2.083 - Manutenção da SEMAP 3.3.90.39.00 - Outros serv. 
De terceiros Pessoa Jurídica - 15000000 - Fonte. Vigência: 20 de julho de 
2022 a 20 de julho de 2023. Data da Assinatura: 20 de julho de 2022. Aluizio 
R. Costa Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 832137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

ERRATA  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-013 - TIPO MENOR PREÇO
ONDE SE LÊ: Abertura: 04/08/2022 às 10h. 
LEIA-SE: Abertura: 08/08/2022 às 10h.

Santa Cruz do Arari, 25 de julho de 2022.
Adriane Oliveira dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo: 832138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 9/2022-24/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefei-
tura Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL 9/2022-24/PMSDA, tipo menor preço por 
ITEM: Data de abertura: 08/08/2022, as 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de com-
putadores, scanners e impressoras, periféricos de informática, em como a  
instalação e manutenção de redes cabeadas e wirelles a serviço da Prefei-
tura Municipal de São Domingos do Araguaia suas Secretarias e Fundos. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Acrísio Santos, s/n Centro, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, no endereço: https://
saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/ e no portal do TCM-PA - Mural de licita-
ções. São Domingos do Araguaia - PA, 26 de julho de 2022.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira

Pregão Eletrônico nº 9/2022-28/PMSDA
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na for-
ma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica 
a partir das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- DF) do dia 
08/08/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Ob-
jeto: Aquisição de materiais para pavimentação da Av. Araguaia e Rua 
Raimundo Nonato, visando atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de obras deste Município, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 26 de julho de 2022.

Janelma Alves da Silva-Pregoeira
Protocolo: 832141

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, através de 
sua Pregoeira, torna público para conhecimento de todos que a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 015/2022, cujo objeto é CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE 
VIAS URBANAS, RECAPEAMENTO, TAPA BURACO COM MASSA ASFÁLTICA E 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NE-


